Anno **S**abaudensium comes vir in omni virtutum ḡie illustris: hoc anno dum obiit reli-
cto **A**medeo vnicō filio ex violāte vxore sua **T**heodori mōrisserrati marchōis filia susce-
pto: hic cū apud oēs italie potētatū maximo h̄etur in p̄cio: litet p̄maximas multis i locis
extinxit. z pacē put decet ch̄ristianū princeps iter **V**enetos **V**enueses **L**udovicum v̄n-
garie regemp̄tarchā **A**quilegiensē: **F**rācisū seniorē carrariū z **B**ernabonē ac caretbino
cōposuit: pp̄ qd z igentem reuerētā ac benivolētā iter oēs cōquisiuit: z p̄pea ad ei^{us} excellē-
tissimi p̄ncipis exequias honorādas oēs potētat^{us} oratores z legatos misere. **I**nter quos **J**oā-
nes gleaci^{us} vicecomes suo noie **J**oānem **S**uardū equitē strenuū misit: quē ob virtutum sua-
rum insignia cōsiliarium ac secretarium p̄cipuum delegerat

Stephanus bauarie dux ad quē **F**rācisus carrarius iunior confugerat. hoc eodem anno e

3 3

1588

Papa 212

1590 6589

Anno 2200

1591

Vicissitud

Germania a florentinis & Saleacium vicecomitem conductus magno cum exercitu in Italia venit qui primo vna cum eodem Francisco claculum patavinum ingressus: vrbem a Saleacio possessam in fidem Francis propter arcem redegit. qua cum oppugare cepisset, a florentinis mercede fraudatus: ab oppugnatione desistit. & cum nil memorabile gessisset: in Germaniam in locum discessit.

Jacobus Armentaci comes: eo est anno a florentinis mercede conductus in Italia per thaurios cum. 20. milibus equitum descendit. & in Alexandrinum agrum veniens Castellum oppidum maximo impetu cepit captumque diripuit & evertit. Quo audito e vestigio Jacobus vermes copiarum Saleacium dux & eum audaciter congressus: Jacobum ipsum vulneratum cum universo exercitu fudit: & persequutus. Jacobus autem vulneratus in dolore animi tuum vulnerem non diu supervixit. eo quod ad sex milia equitum suorum capti fuerant: cum Raynaldo lafigliario & Joanne Riccio florentinorum equitibus qui eundem Jacobum deducebant.

1591

Franciscus autem Cararius iunior qui superioribus annis ob timorem Saleacii vicecomitis qui prius capti uenerat & patavinam urbem suam sibi seegerat: ad Bavarium ducem confugerat: hoc ipso anno sollicitatibus florentinis & fauentibus veneris: mutata veste patavinum secreto ingressus: urbem adiuvantibus suis propter arcem obtinuit: ac paulo post est adinvitatus Joanne hancuth Britonico florentinorum copiarum ducem: arcem receptam regnavit annis. 15. non tamen magna sine trepidatione fuit quoad Saleacium supervixit. Sed eo e medio sublato: cuius arma plimum extimuerat in magna spem sue augende ditio nis statim pervenit. eo maxime quod prope eius mortem omnia ad arma respiciebant. et prope callide Gulielmum Antonij scaligeri in Verona introduxit. & vrbem sibi subicere perquisivit: quo in regno confirmato paulo post per venenum eum extinguit fecit: & Verona optata suo regno adiecit captis ibidem & necatis Gulielmi filijs. Quia itaque firmissimo presidio verora: Jacobusque fratri designata: in vicentios iam ditios venete viros duxit. Cui statim Michael filius venetorum dux legatum militum rogavit ne vicentinos vectigales & subditos suos bello attingat alioquin ipsi & venetos insensos habet Sed Francis probris & minis legatum reiecit: in vicentios durius crudescere cepit. Quia ob id indigna tamen veneti cum Francisco gozaga sedulo percutientes: dicitur vndique copijs. Francis ipsum omnium copiarum suarum generalem ducem constituerunt. Qui repentino impetu cum exercitu Veronam accedens ipsam concedente Mediolanensi ducissa cepit: & venetis capto Jacobo Carariensi subiecit: & ipsum Jacobum vincitum venetias misit: ide in patavinum omni quo poterat exercitu ducem urbem obsedit: & iter elusis vndique comitatibus tandem post aliquot menses anno. s. 1406. dedentibus se civibus urbem veneti cepunt. paulo post capta arce & francisco cum quibusdam filijs: & venetias ductis in carceribus tandem stragulati sunt: Ac sic vno e eodem quasi tempore due illustrissime & clarissime scaligerum et Carariensium prope eorum dissensiones sue diuturnitatis & potentie sine accepit: qui in Verona & patavio per annos multos maxime cum gloria ipsius scepra tenuerunt: Etque vrbem patavia ab eo & deinceps venetis cum magno sui successu paruit.

1592

Apianensis principatus apud plöbinum principium Jacobus apianensis publicus pisanoz scriba: qui multos annos secretissima que in ea vrbem tractaverat: 18 anno Petri gabacurtam civitatis principem in insidias cum filijs intercepit: & omnium sibi desumpsit. & regnavit annis. 4. Quo mortuo Gerardus eius filius eidem successit: qui cum vrbem in potestatem retinere non posset: post tertium annum sui principatus vrbem Saleacio vicecomiti vendit. Et plumbinum ditiois sue oppidum & insulam tantummodo sibi & successoribus suis usque in presentem diem retinuit.

1593

Pax inter Saleacium vicecomitem & florentinos a Jacobo verme oppressos: hoc anno procurantibus Bonifacio pontifice & Antoniotto Adurno genuesium Duce apud Senam urbem equis conditioibus vigesima quinta mensis Januarii composita est.

Jacobus eques ex vetusta & celebri Suardoz Bergomensium domo procreatus: hoc anno cum Saleacius vicecomes Senam eburzie urbem suo subiecisset imperio eidez vrbem intercedentibus civibus suis Senatorem destinatus est: quam quidem dignitatem tanta prudentia tantaque comitate humanitate atque in omnia omnium iudicio per multos annos exegit. ut tandem eo recedente Senenses omnes non sine lacrymis suum patri potuerunt secessum. Erat enim apud Saleacium eundem prope vite eius integritate atque prudentiaz summo honore exceptus.

Gasparinus Forestus proavus meus vir animi virtute integer & viribus fortis: hoc eodem anno secunda die Januarii hora secunda noctis e lacu Sebino domum rediens vna cum Archione & nonnullis alijs de Forestis baud procul a sue habitatiois domo emulatione quadam infensus cum penitus inermis esset per insidias interceptus & obructatus fuit. Cuius anima in pace requiescat

6593 1594

Benedictus eius nominis tertiusdecimus adulterinus. prope hoc anno Clemens ab auctoribus scilicet matris apud Avinionem susceptus: sedit annis. 21. usque ad concilium Constantiense. hic Petrus luna antea vocatus fuit. De quo infra cum de Constantiense concilio tractabimus multa oportunitate dicet.

Robertus

Nicolaus estis admōm puul: h̄ ano Alberto pie defūcto i Ferrarie dñio sub tutorib̄ succedēs regnavit ānis. 7. Quē cū Acci⁹ ipse estē i familia nar⁹ iāpudē e p̄ia plūf detur bare statuis̄: vt i p̄iam ipse rediret. Tutorē vt decet sūptis armis ipsuz Acciū p̄ia summonerūt: hic. n. puerilib̄ ānis exactis adeo i oib̄ isignis euasit: vt ei ad sumā gliaz nihil p̄ter l̄raz ornāmēta defuerit. Stbū. n. tertiu tyrānū crudelissimū sibi isensissimū p̄ Sforci am cotignolā apd̄ Ruberā oppidū suū obrūcare fecit. z Mutinā ac Bhegiū lepiduz a cōtinuis ei⁹ direp̄tib̄ liberauit. Tāte. n. magnanimitatis fuit: vt. 45. regni sui āno celiuz gūale ab Eugenio p̄tifice ro. idictū splēdidissime suscipē voluerit. In quo Joānes paleo log⁹ Cōstātinopolitan⁹ ipator: z p̄iarcha ipsi⁹ cū innumerabilib̄ tā grecis q̄ latinis affiere pp̄ qd̄ i Imēsū vrbē suā z edificijs alijs ornāmētis tā eē q̄ it⁹ auxit. Edificauit. n. hic i vico Stellata arcē munitissimā necnō z ex opo sito i Sicarolo aliā celeberrimā: vbi z cathenaz ex vtriusqz arcē trahi voluit quib̄ p̄sidijs ipē padī itegri z vtriusqz ei⁹ ripe claustra cōmuniuit: z defēlari voluit. Innumerabiles p̄tea domos p̄ ferrariēsez ditidē extruxit: sed q̄ apd̄ Belreguardū i vico Vicoeria edificauit: oib̄ equipari p̄t: qui i ciuitatib̄ alios Italie p̄ncipes edificasse videri p̄t. Adios. n. hic p̄clarissim⁹ ac p̄tātissim⁹ Marchio ex pellice genuit filios. Inter quos fuere Leonellus z Borius eius successores p̄ncipes certe hūa nitate liberalitate z prudētia p̄i p̄similes. An iqtate deniqz z senio cōfect⁹ vxorē ex Marchionibus Salut. j dōxit: ex qua etiam liberos suscepit: Herculem nūc ducem z alios p̄clare indolis filios.